



Ref: SEC/JS/

December 19, 2024

1) B S E Limited  
Floor 1, 'Phiroze JeeJeebhoy Towers'  
Dalal Street  
Mumbai - 400 001

(Scrip Code — 504058)

2) The Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd.  
"Exchange Plaza",  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)  
MUMBAI – 400 051

(Scrip ID - NIPPOBATRY)

Dear Sirs,

Sub: Publication of Notice of Postal Ballot in Business Line and Makkal Kural

We enclose herewith the published copies (English & Tamil) of Notice of Postal Ballot which was taken on record at the Board Meeting held on 13<sup>th</sup> December 2024

Thanking you,

Yours faithfully  
For INDO NATIONAL LIMITED

J. Srinivasan  
Company Secretary





# INDO NATIONAL LIMITED

CIN NO : L31909TN1972PLC006196

Regd. Office: No. 609, Mount Road, Lakshmi Bhawan, IVth Floor, Chennai – 600 006

Phone: 044-28272711 Website: www.nippo.in, Email Id: jsrinivasan@nipoo.in



## NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013, (the Act), read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended (Rules), read with the General Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 11/2022 dated December 28, 2022 and the latest one being General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs and Regulation 44 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and any other applicable law, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force and as amended from time to time), for seeking approval of Members of INDO- NATIONAL LIMITED for the following special resolution by way of postal ballot.

Sr. No.	Description of Resolution-Special
1	Appointment of Mr. S.MURALI (DIN:10867356) as an Independent Director of the Company

In compliance with the above mentioned provisions and MCA circulars, the electronic copies of Postal Ballot Notice along with Explanatory Statements have been sent on **Wednesday 18<sup>th</sup> December, 2024** to those members whose names appeared in the Register of Members/ List of Beneficial Owners maintained by the Company/Depositories respectively as at close of business hours on **Friday 13<sup>th</sup> December, 2024** (the 'cut-off date') and whose email IDs are registered with the Company/ Depositories. In accordance with the above mentioned Circulars, members can vote only through remote e-voting process. Postal Ballot Notice is available on the Company's website at [www.nippo.in](http://www.nippo.in), website of Stock exchanges i.e. BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

Members whose names appeared on the Register of Members/ List of Beneficial owners as on the cut-off date are entitled to vote on the Resolutions as set forth in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the members shall be reckoned in proportion to the paid-up equity shares held by them as on the Cut-off date. A person who is not a member as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

In compliance with MCA Circulars, the Company has provided only remote e-voting facility to its members, to enable them to cast their votes electronically instead of submitting the Physical Postal Ballot form. The communication of the assent and dissent of the members would take place only through the remote e-voting system. For this purpose, the company has entered into an agreement with CDSL for facilitating remote e-voting to enable the members to cast their votes electronically only. The shareholders may email the KYC details for updation if any, along with Folio numbers, bank details to the Registrar & Share Transfer Agent, Cameo Corporate Services Limited at [investor@cameoindia.com](mailto:investor@cameoindia.com). The shareholders who hold shares in the physical form will need to attach a self-attested copy of PAN card at the time of emailing.

The detailed procedure and instructions for remote e-voting are enumerated in the Postal Ballot Notice. Remote e-voting shall commence at **9.00 a.m. (IST) on Friday, 20<sup>th</sup> December, 2024 and shall end at 5.00 p.m. (IST) on Saturday, January 18, 2025**. The e-voting facility module shall be disabled thereafter.

The Company's Board has appointed Mr. M. Damodaran (Membership No. 5837, CP No. 5081) or in his absence, Ms. J. Kalaiyarasi (Membership No. 29861, CP No. 19385) of M/s. M Damodaran & Associates LLP, Practicing Company Secretaries, Chennai, to act as the Scrutinizer, for conducting the Postal Ballot process, in a fair and transparent manner.

The result of the Postal Ballot will be announced not later than two working days from the last day of remote e-voting and will be displayed on the website of the Company. The results will also be intimated to NSE and BSE.

In case of queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members at the Downloads Section [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com). In case of grievances members may also write to the Company at their email id at [jsrinivasan@nipoo.in](mailto:jsrinivasan@nipoo.in) and at their Registered Office at No. 609, Mount Road, Lakshmi Bhawan, IV<sup>th</sup> Floor, Chennai – 600 006.

for INDO NATIONAL LIMITED

Date: 18.12.2024

Place: Chennai

J. Srinivasan  
Company Secretary

BUSINESS LINE

19.12.2024.

## இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட்

CIN: L31909TN1972PLC006196

பதிவு அலுவலகம்: 609, மவுண்ட் ரோடு, லட்சுமி பவன்,  
IVவது தளம், சென்னை 600 006 தொலைபேசி: 044-28272711

இணையதளம்: www.nippo.in, மின்னஞ்சல் ஐடி: jsrinivasan@nippo.in

## தபால் வாக்கு அறிவிப்பு

நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013, (சட்டம்) பிரிவுகள் 108 மற்றும் 110 திருத்தப்பட்ட நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014ன் விதி 20 மற்றும் விதி 22 (விதிகள்) மற்றும் கார்ப்பரேட், விவகார அமைச்சகத்தால் வெளியிடப்பட்ட ஏப்ரல் 08, 2020 தேதியிட்ட பொதுச் சற்றறிக்கை எண். 14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட 17/2020, டிசம்பர் 28, 2022 தேதியிட்ட 11/2022 மற்றும் சமீபத்திய செப்டம்பர் 25, 2023 தேதியிட்ட பொதுச் சற்றறிக்கை எண். 09/2023 மற்றும் செபி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு தேவைகள்) விதிகள் 2015ன் விதி 44 மற்றும் 47 மற்றும் பிற பொருத்தக்கூடிய சட்டம், விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகள் (எந்தவொரு சட்டரீதியான திருத்தம்(கள்) அல்லது மறுஅமலாக்கம்(கள்) உட்பட, தற்போதைக்கு அமலில் இருக்கும் மற்றும் அவ்வப்போது திருத்தப்படும்) ஆகியவற்று இணங்க தபால் வாக்கு மூலம் பின்வரும் சிறப்புத் தீர்மானத்திற்கு இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட் உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலைப் பெறுவது என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

வ.எ.	தீர்மானத்தின் விளக்கம்- சிறப்பு
1	நிறுவனத்தின் சுயாதீன இயக்குநராக திரு. எஸ்.முரளி (DIN:10867356) அவர்களை நியமனம் செய்தல்

மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிகள் மற்றும், எம்சி சற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, வெள்ளிக்கிழமை, 13 டிசம்பர், 2024 (கடஆஃப் தேதி) அன்று வணிக நேரத்தின் முடிவில், முறையே நிறுவனம்/டெபாசிட்டரிகளால் பராமரிக்கப்படும் உறுப்பினர்களின் பதிவேடு/ நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பட்டியலில் பெயர்கள் உள்ள உறுப்பினர்களுக்கு மற்றும் அதன் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் நிறுவனம்/ டெபாசிட்டரிகளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளவர்களுக்கு தபால் வாக்கு மின்னணு நகல்கள் மற்றும் விளக்க அறிக்கைகள் புத்தகிழமை, 18 டிசம்பர், 2024 அன்று அனுப்பப்பட்டுள்ளன. மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சற்றறிக்கைகளின்படி, உறுப்பினர்கள் தொலைதூர மின்வாக்களிப்பு செயல்முறை மூலம் மட்டுமே வாக்களிக்க முடியும். தபால் வாக்கு அறிவிப்பு நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.nippo.in, பங்குச் சந்தைகளின் இணையதளம் அதாவது பிஎஸ்டி லிமிடெட் மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்சு ஆப் இந்தியா லிமிடெட்டின் www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.comல் கிடைக்கும்.

கடஆப் தேதியின்படி உறுப்பினர்கள் பதிவேடு/நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பெயர் பட்டியலில் இடம் பெற்றுள்ள உறுப்பினர்களுக்கு தபால் வாக்கு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்மானங்களில் வாக்களிக்க உரிமை உண்டு. உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமைகள் கடஆப் தேதியின்படி அவர்கள் வைத்திருக்கும் செலுத்தப்பட்ட ஈக்விட்டி பங்குகளின் விகிதத்தில் கணக்கிடப்படும். கடஆப் தேதியின்படி உறுப்பினராக இல்லாத ஒருவர், தகவல் நோக்கத்திற்காக மட்டுமே தபால் வாக்கு அறிவிப்பை கருத வேண்டும்.

எம்சிஏ சற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, நிறுவனம் அதன் உறுப்பினர்களுக்கு தொலைதூர மின்வாக்களிக்கும் வசதியை மட்டுமே வழங்கியுள்ளது, அவர்கள் காசித் வடிவில் வாக்குப் படிவத்தைச் சமர்ப்பிப்பதற்குப் பதிலாக மின்னணு முறையில் வாக்களிக்க முடியும். உறுப்பினர்களின் ஒப்புதல் மற்றும் மறுப்பு தெரிவிப்பது தொலைதூர மின்வாக்களிப்பு முறை மூலம் மட்டுமே நடைபெறும். இதற்காக, உறுப்பினர்கள் மின்னணு முறையில் மட்டுமே வாக்களிக்க வசதியாக, தொலைதூர மின்வாக்களிப்பு வசதிக்காக நிறுவனம் சிட்எஸ்எல் நிறுவனத்துடன் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது. பங்குதாரர்கள் KYC விவரங்கள் ஏதேனும் புதுப்பிக்க இருந்தால் அவற்றுடன் போலியோ எண்கள், வங்கி விவரங்களுடன் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர், கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீசஸ் லிமிடெட்டிற்கு investor@cameoindia.comக்கு அனுப்பலாம். காசித் வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள் மின்னஞ்சல் செய்யும்போது பாஸ் கார்டின் சுயசான்றளிக்கப்பட்ட நகலை இணைக்க வேண்டும்.

தொலைதூர மின்வாக்களிப்பிற்கான விரிவான நடைமுறை மற்றும் வழிமுறைகள் தபால் வாக்கு அறிவிப்பில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளன. தொலைதூர மின்வாக்களிப்பு வெள்ளிக்கிழமை, 20 டிசம்பர், 2024 அன்று காலை 9:00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) தொடங்கி) சனிக்கிழமை, ஜனவரி 18, 2025 அன்று மாலை 5:00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) முடிவடையும். அதன்பிறகு மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதி தொகுதி முடக்கப்படும்.

தபால் வாக்குப்பதிவு செயல்முறையை நியாயமான மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் நடத்துவதற்கு திரு. எம். தாமோதரன் (உறுப்பினர் எண். 5837, சிபி எண். 5081) அல்லது அவர் இல்லாத நிலையில், திருமதி. ஜே. கலையரசி (உறுப்பினர் எண். 29861, சிபி எண். 19385), M/s. எம் தாமோதரன் & அசோசியேட்ஸ் LLP, பயிற்சி நிறுவன செயலாளர்கள், சென்னை அவர்களை ஆய்வு செய்பவராக நிறுவனத்தின் குழு நியமனம் செய்துள்ளது.

தபால் வாக்குப்பதிவின் முடிவு தொலைதூர மின்வாக்களிப்பின் கடைசி நாளிலிருந்து இரண்டு வேலை நாட்களுக்குள் அறிவிக்கப்படும் மற்றும் நிறுவனத்தின் இணையதளத்தில் காட்டப்படும். முடிவுகள் என்எஸ்சி மற்றும் பிஎஸ்சி-க்கும் தெரிவிக்கப்படும்.

ஒருவேளை உறுப்பினர்களுக்கு வினவல்கள் இருந்தால், உறுப்பினர்களுக்கான அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் (FAQகள்) மற்றும் உறுப்பினர்களுக்கான மின்வாக்களிப்பு பயனர் கையேட்டைப் பதிவிறக்கங்கள் பிரிவில் www.evotingindia.comல் பார்க்கலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdsindia.comக்கு மின்னஞ்சல் எழுதலாம். குறைகள் இருப்பின் உறுப்பினர்கள் நிறுவனத்திற்கு jsrinivasan@nippo.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலும், எண். 609, மவுண்ட் ரோடு, லட்சுமி பவன், IVவது தளம், சென்னை 600 006 என்ற முகவரியில் உள்ள பதிவு அலுவலகத்திற்கும் எழுதலாம்.

இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட்டுக்காக  
தேதி: 18.12.2024 J. ஸ்ரீனிவாசன்  
இடம்: சென்னை கம்பெனி செயலாளர்

MAKKAL KURAL

18.12.2024